Муниципальное бюджетное   общеобразовательное учреждение
 «Сятра-Хочехматская средняя общеобразовательная школа»
Чебоксарского района Чувашской Республики
	Чебоксарский район, д.Сятракасы, ул. Центральная, дом 12. Телефон (8-835-40) 2-74-27

 ПРИКАЗ
 от  01 сентября  2022 года                                                                                         № 64

О предоставлении льготного питания
обучающимся МБОУ «Сятра-Хочехматская СОШ»
Чебоксарского района Чувашской Республики
 в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях», постановлением администрации Чебоксарского района № 1022 от  28 августа 2021 года «Об утверждении Положения об организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Чебоксарского района», заявлениями и подтверждающими права на льготы документами от родителей (законных представителей) обучающихся, протоколом комиссии по льготному питанию от  31.08.2022 №1, п р и к а з ы в а ю:
1. Обеспечить бесплатным обедом учащихся 1-4-х классов.
2. Утвердить список обучающихся 1-9 классов, получающих  в 2022-2023 учебном году льготное питание и денежную компенсацию обучающегося на дому:
– дети из многодетных малоимущих семей, обучающиеся в 5-9 классах (Приложение № 1);
 – дети с ОВЗ (Приложение № 2);
- дети с ОВЗ на дому (Приложение № 3).
3. Ответственному за организацию питания Васильеву Ю.П. вести табель учета посещаемости обучающихся, указанных в приложениях №1,2,3.
4. Васильеву Ю.П., ответственному за ведение школьного сайта, разместить настоящий приказ на официальном сайте школы.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                     			                                    В.Д. Степанов

  Приложение  №1
.                                                                   к приказу МБОУ «Сятра-Хочехматская СОШ»
                                                                    Чебоксарского района Чувашской Республики
                                                                           от 01.09.2022  № 64

Список детей из многодетных малоимущих семей, получающих
льготное питание в 2021-2022 учебном году
	№
	Фамилия, имя и отчество обучающегося
	Категория
	Класс

	1
	Силов Андрей Дмитриевич
	Малоимущая многодетная семья
	8

                                                                           Приложение  №2
.                                                                   к приказу МБОУ «Сятра-Хочехматская СОШ»
                                                                     Чебоксарского района Чувашской Республики
                                                                           от 01.09.2022  № 64

Список детей с ОВЗ, детей – инвалидов, получающих
льготное питание в 2022-2023 учебном году
	№
	Фамилия, имя и отчество обучающегося
	Категория
	Класс

	1
	Платонова Виктория Александровна
	Ребенок-инвалид
	3

	2
	Егорова Анна Евгеньевна
	Ребенок с ОВЗ, инвалид
	4

                                                                           Приложение  №3
.                                                                   к приказу МБОУ «Сятра-Хочехматская СОШ»
                                                                     Чебоксарского района Чувашской Республики
                                                                           от  01.09.2022  № 64

Список детей с ОВЗ на дому, получающих
льготное питание в 2022-2022 учебном году в виде сухого пайка
	№
	Фамилия, имя и отчество обучающегося
	Категория
	Класс

	1
	Филиппова Варвара Александровна
	Ребенок с ОВЗ, инвалид
	5

[bookmark: _GoBack]